## **AUFSTELLUNG BÖRSENGEBÜHREN**



Gültig ab 12.02.2020

Elektronische Börsen	Börsengebühren inkl. MwSt.	Beispiel: Ordervolumen 2.500 €
XETRA	0,00739% vom Ordervolumen, min. 0,75 €, max. 89,96 €	0,75€
Tradegate Exchange	Keine Börsengebühren	-
Quotrix	Keine Börsengebühren	-

Regionalbörsen	Börsengebühren inkl. MwSt.		Beispiel: Ordervolumen 2.500 €
	Anlagezertifikate: bis 1.000 € Ordervolumen: ab 1.000,01 € Ordervolumen:	0,00 €, 0,113% vom Ordervolumen, max. 14,16 €	
Frankfurt Zertifikate	Hebelzertifikate: bis 1.000 € Ordervolumen: ab 1.000,01 € Ordervolumen:	0,00 €, 0,113% vom Ordervolumen, max. 19,99 €	2,83 €
	NEU ab 09.03.2020 Hebelzertifikate: bis 1.000 € Ordervolumen: ab 1.000,01 € Ordervolumen:	0,00 €, 0,113% vom Ordervolumen, max. 18,80 €	
<u>Frankfurt</u>	0,072% vom Ordervolumen, min. 3,75 €, max. 89,96 €		3,75 €
Düsseldorf: Aktien	0,045% vom Ordervolumen, min. 1,19 €		1,19€
Düsseldorf: Fonds, OS, Zertifikate	0,045% vom Ordervolumen, min. 1,55 €		1,55 €
<u>Düsseldorf: Anleihen</u>	0,012% vom Ordervolumen, min. 1,19 €		1,19€
Berlin-Bremen: Aktien, Fonds, OS, Zertifikate	0,045% vom Ordervolumen min. 1,55 €, max. 14,28 €		1,55 €
Berlin-Bremen: Anleihen	0,0119% vom Ordervolumen, min. 1,55 €, max. 10,71 €		1,55 €
Hamburg: Aktien, Fonds, OS, Zertifikate	0,045% vom Ordervolumen, min. 1,19 €, max. 14,28 €		1,19 €
Hamburg: Anleihen	0,0119% vom Ordervolumen, min. 1,55 €, max. 10,71 €		1,55 €
München: Aktien, Fonds, OS, Zertifikate	0,045% vom Ordervolumen, min. 1,19 €, max. 14,28 €		1,19 €
München: Anleihen	0,0119% vom Ordervolumen, min. 1,55 €, max. 16,66 €		1,55€
Stuttgart: (Dax 30 Aktien)	5,00 € + 0,04% vom Ordervolumen, min. 0,75 €  NEU ab 01.03.2020		6,00 €
	bis 15.000,00 € Ordervolumen: ab 15.000,01 € - 50.000,00 € Ordervolume ab 50.000,01 € Ordervolumen:	0,074%, min. 2,49 €, max. 74,97 € 0,05%, min. 11,07 €, max. 74,97 € 0,043%, min. 24,99 €, max. 74,97 €	2,49 €
Stuttgart: übrige in-, ausländische Aktien und Genusscheine (Stk-notiert)	5,00 € + 0,08% vom Ordervolumen, min. 0,75 €		7.00.6
	NEU ab 01.03.2020		7,00 €
	bis 15.000,00 € Ordervolumen: ab 15.000,01 € - 50.000,00 € Ordervolume ab 50.000,01 € Ordervolumen:	0,113%, min. 3,25 €, max. 74,97 € en: 0,089%, min. 16,96 €, max. 74,97 € 0,0833%, min. 44,63 €, max. 74,97 €	3,25 €
Stuttgart: verbriefte Derivate	Anlagezertifikate: bis 1.100,00 € Ordervolumen: ab 1.100,01 € Ordervolumen:	0,00 €, 0,113% vom Ordervolumen, max. 14,16 €	2,83 €
	Hebelzertifikate: bis 1.100,00 € Ordervolumen: ab 1.100,01 € Ordervolumen:	0,00 €, 0,113% vom Ordervolumen, max. 18,80 €	2,03 €
Stuttgart: ETCs, ETFs, Fonds und ETPs	von 0,00 € Ordervolumen bis 12.100 €: von 12.100,01€ Ordervolumen bis 100.000 ab 100.000,01€:	0,119% vom Ordervolumen €: 0,0476% vom Ordervolumen, min. 14,40 € 0,0119% vom Ordervolumen, min. 47,60 €	2,98 €

Wichtiger Hinweis:

Die zu zahlende Gesamtprovision je Börsenplatz setzt sich aus der Orderprovision, der pauschalierten Handelsplatzgebühr in Höhe von 2,00 EUR sowie der oben aufgeführten Börsengebühr zusammen. Sofern die Order an der Börse Stuttgart oder einer anderen Regionalbörse (Frankfurt, Düsseldorf, Berlin, Hamburg oder München) erteilt wird, kommt ggf. noch Maklercourtage hinzu. Die Maklercourtage (bei einigen Börsen auch als Courtage, Handelsentgelt oder Entgelt bezeichnet) beträgt in der Regel 0,4 Promille bzw. 0,8 Promille je nach Wertpapierart. Ob und in welcher Höhe Maklercourtage anfällt, können Sie direkt bei dem jeweiligen Börsenplatz in Erfahrung bringen.



## Börsengebühren EUREX

Kontrakt	Börsengebühren (pro Kontrakt)
DAX-Futures	0,80 €
Mini DAX-Futures	0,25 €
Euro-Bund-Futures	0,22 €
DJ EURO STOXX 50 Index Futures	0,35 €
ODAX	0,54 €
Europäische Aktienoptionen	ab 0,10 €

Unter folgendem Link finden Sie die Gesamtübersicht der Handelsentgelte an der EUREX:

http://www.eur exchange.com/exchange-de/handel/transaktionsentgelte